- ג. סבירות; 1. דברי הכפירה של השופט גרוניס; 2. "משפטי" ו"לא משפטי" בעילת הסבירות; 3. אי-ודאות בהפעלת עילת הסבירות;
4. החלפת שיקול הדעת המנהלי בשיקול הדעת השיפוטי. ד. סיכום.

א. מבוא

חיים רמון הורשע בבית משפט השלום בתל אביב בעברה של מעשה מגונה ללא הסכמה, לפי סעיף 348(ג) לחוק העונשין, התשל"ז-1977. על רמון נגזר עונש של שירות לתועלת הציבור. עם תום ריצוי עונש זה, החליט ראש הממשלה למנות את רמון לשר בממשלה, ולהעניק לו תואר של משנה לראש הממשלה. המינוי אושר על ידי הממשלה ועל ידי הכנסת. בעקבות זאת הוגשה עתירה שבה נטען כי יש לבטל את מינויו של רמון, משום שהמינוי הוא בלתי סביר באופן קיצוני.

מנגד, סבירות היא כמובן נורמה משפטית מהסוג של סטנדרט (נורמה שתוכנה נמסר בה ברמה נמוכה של דיוק). בדרך כלל, הפעלתם של סטנדרטים על ידי הפסיקה מולידה שורה של כללים (נורמות שתוכנן נמסר בהן ברמה גבוהה של דיוק), המהווים קונקרטיזציה של הסטנדרט. כדוגמה בולטת יכולה לשמש ההפעלה של נורמת תום הלב שבסעיפים 12 ו-39 לחוק החוזים (חלק כללי), התשל"ג-1973 על ידי הפסיקה⁴³. האם הפעלת עילת הסבירות על ידי בג"ץ בשלושת העשורים האחרונים התפתחה בדרך זו והולידה שורה של כללים? אני מתקשה להשיב על שאלה זו בלא מחקר מקיף של אלפי פסקי הדין שבהם הופעלה העילה, ואולם אני מוכן להציע את ההיפותזה שהתהליך המתקיים בדרך כלל תוך הפעלתן של נורמות מסוג סטנדרט שסופו בהתגבשות שורה של כללים, התקיים גם תוך הפעלתה של עילת הסבירות.